PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      04.05.2021 № 144-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 14 января 2021 года № 12-па «Развитие системы обращения
 с отходами производства и потребления на территории
Тенькинского городского округа Магаданской области
на 2021 – 2025 годы»
В целях приведения объемов финансирования программных мероприятий в соответствие с предусмотренными бюджетом муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2021-2023 годы ассигнованиями, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 14 января 2021 года № 12-па «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2021 – 2025 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 184949,77 тыс. рублей  за счет средств:

- бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области – 4238,725 тыс. руб.
- ВБИ – 182 361,04 тыс. руб.
2021 год –    1808,725   тыс. руб.
2022 год  -    390,0   тыс. руб.

2023 год  -    390,0   тыс. руб.

2024 год  -    91205,52   тыс. руб.

2025 год  -    91155,52   тыс. руб.

».
1.2. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2021 – 2025 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2021 – 2025 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 4 «План мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2021 – 2025 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                        Д.А. Ревутский

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области
от 04.05.2021 № 144-па

	«Приложение № 1

к муниципальной программе

«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2021 – 2025 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории
Тенькинского городского округа Магаданской области на 2021 – 2025 годы»
1

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия, тыс. руб.
	Источник финансирования

	всего
	в т.ч. по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Строительство объекта: «Межпоселенческий полигон ТКО в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа»
	Комитет ЖКХ ЮФЛ
	2022-2025
	700
	0
	0
	0
	350
	350
	Бюджет МО

	180711,04
	0
	0
	0
	90355,52
	90355,52
	ВБИ

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Комитет ЖКХ ЮФЛ
	2021-2025
	950
	200
	200
	200
	200
	150
	Бюджет МО

	3.
	Организация приведения объектов размещения ТКО, введенных в эксплуатацию до 01 января 2019 года, требованиям, предъявляемым к объектам размещения ТКО.
	Комитет ЖКХ ЮФЛ
	2021-2025
	1273,325
	1273,325
	-
	-
	-
	-
	Бюджет МО

	4.
	Организация публикаций, репортажей, с целью информирования населения по вопросам обращения с ТКО, в т.ч. работа с частным сектором
	ЮФЛ
	2021-2025
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет МО (текущее финансирование)

	5.
	Проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации «Межпоселенческий полигон ТКО в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа»
	Комитет ЖКХ ЮФЛ
	2021
	145,4
	145,4
	0
	0
	0
	0
	Бюджет МО

	6.
	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
	Комитет ЖКХ ЮФЛ
	2021-2025
	400,00
	0
	0
	0
	200
	200
	Бюджет МО

	7.
	Актуализация схем размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.
	Комитет ЖКХ
	2021-2025
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет МО (текущее финансирование)

	8.
	Организация мероприятий по проведению месячников чистоты
	Комитет ЖКХ ЮФЛ
	2021-2025
	500
	100
	100
	100
	100
	100
	Бюджет МО

	9.
	Разработка генеральной Схемы санитарной очистки территории Тенькинского городского округа Магаданской области
	Комитет ЖКХ ЮФЛ
	2021-2024
	270
	90
	90
	90
	0
	0
	Бюджет МО

	Итого:

	184949,765
	1808,725
	390
	390
	91205,52
	91155,52

МО – муниципальное образование «Тенькинский городской округ» Магаданской области;

ОБ – Областной бюджет;

Комитет ЖКХ  – Комитет жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области;

ЮФЛ – юридические или физические лица, определенные в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

_________________

	Приложение № 2
к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 04.05.2021 № 144-па

	«Приложение № 2
к муниципальной программе

«Развитие системы обращения
с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области
на 2021 – 2025 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Развитие системы обращения с отходами производства
и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области на 2021 – 2025 годы»

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Справочно: объем налоговых расходов, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по источникам финансирования

	Бюджет МО
	ВБИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	1808,725
	1808,725
	1808,725
	0

	2022
	390
	390
	390
	0

	2023
	390
	390
	390
	0

	2024
	91205,52
	91205,52
	850
	90355,52

	2025
	91155,52
	91155,52
	800
	90355,52

_______________________

		Приложение № 3
к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 04.05.2021 № 144-па

	«Приложение № 4
к муниципальной программе

«Развитие системы обращения
с отходами производства
 и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области
 на 2021 – 2025 годы»

План мероприятий муниципальной программы
«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории

 Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2021 - 2025 годы»

(наименование муниципальной программы)

	№п/п
	Наименование мероприятия

	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.
	Строительство объекта: «Межпоселенческий полигон ТКО в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа»

	х
	х
	х

	х
	х
	х

	х
	х
	х

	х
	х
	х
	Руководитель комитета ЖКХ

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	3.
	Организация приведения объектов размещения ТКО, введенных в эксплуатацию до 01 января 2019 года, требованиям, предъявляемым к объектам размещения ТКО.

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	4.
	Организация публикаций, репортажей, с целью информирования населения по вопросам обращения с ТКО, в т.ч. работа с частным сектором
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Руководитель комитета ЖКХ

	5.
	Проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации «Межпоселенческий полигон ТКО

в поселке Усть-Омчуг Тенькинского городского округа»
	х
	х
	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	6.
	Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	7.
	Актуализация схем размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Руководитель комитета ЖКХ

	8.
	Организация мероприятий по проведению месячников чистоты

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

	9.
	Разработка генеральной Схемы санитарной очистки территории Тенькинского городского округа Магаданской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Руководитель комитета ЖКХ

Руководитель комитета ЖКХ  - руководитель комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
__________________________